



## Addendum # 02

Date: 2-10-2017  
Project: Main Campus – East/West Loop Tie Feeder  
Contract: PC-16-027

---

The work herein shall be considered part of the bid documents for the referenced project and carried out in accordance with the following supplemental instructions issued in accordance with the Contract Documents without change in Contract Sum or Contract Time. Acknowledge receipt of addendum on the bid form as indicated.

---

### Clarifications:

1. The Contractor shall secure and pay for all permits associated with this contract. The Contractor shall secure and pay for all other permits and governmental fees, licenses and inspections necessary for proper execution and completion of the Work which are customarily secured after execution of the Contract and which are legally required when bids are received or negotiations concluded.
2. 3.18 INDEMNIFICATION 3.18.1 To the fullest extent permitted by law, the Contractor shall indemnify and hold harmless the Owner, Construction Manager, Architect, the Owner's, Construction manager's and Architect's consultants, and agents and employees of any of them from and against claims, damages, losses and expenses, including but not limited to attorney's fees, arising out of or resulting from performance of the Work, provided that such claim, damage, loss or expense is attributable to bodily injury, sickness, disease or death, or to injury to or destruction of tangible property (other than the Work itself) including loss or use resulting there from, but only to the extent caused in whole or in part by negligent acts or omissions of the Contractor, their Subcontractor, anyone directly or indirectly employed by them or anyone for whose acts they may be liable, regardless of whether or not such claim, damage, loss or expense is caused in part by a party indemnified hereunder. Such obligation shall not be construed to negate, abridge or reduce other rights or obligations of indemnity which would otherwise exist as to a party or person described in this Paragraph 3.18.  
3.18.2 In claims against any person or entity indemnified under this paragraph 3.18 by an employee of the Contractor, their Subcontractor, anyone directly or indirectly employed by them or anyone for whose acts they may be liable, the indemnification obligation under

this Paragraph 3.18 shall not be limited by a limitation on amount or type of damages, compensation or benefits payable by or for the Contractor or a Subcontractor under workers compensation acts, disability benefit acts or other employee benefit acts.

3.18.3 The obligations of the Contractor under this Paragraph 3.18 shall not extend to the liability of the Construction Manager, Architect, their consultants, and agents and employees of any of them arising out of (1) the preparation or approval of maps, drawings, opinions, reports, surveys, Change Orders, designs or specifications, or (2) the giving of or the failure to give directions or instructions by the Construction Manager, Architect, their consultants, and agents and employees of any of them, provided such giving or failure to give is the primary cause of the injury or damage.

**Changes to Specifications:**

1. See attached

**Changes to Drawings:**

1. See attached

**General Information:**

1. Pre-Bid Sign-in Sheet: Please see attached sheet for a list of the attendees at the mandatory pre-bid. **See attached.**
2. Pre-Bid Meeting Minutes: These minutes are now integral to the bidding documents. **See attached.**

**Questions and Answers:**

1. **Question:** Is there a project specification book?

**Answer: Specifications for Electrical work are included in the drawing set.**

2. **Question:** Is the complete scope of work only what is shown on drawing E1?

**Answer: The scope of work is inclusive of all the drawings and documents provided. The majority of the work is outlined on drawing E-1 and E-1A which is included in this addendum.**

3. **Question:** Drawings E2, E3, E4, E5 and E6 say “For Reference Purposes Only”. Please clarify that the intent is not to price anything addition on these drawings

**Answer: The drawings are primarily for reference, but do include the feeders between new equipment being installed under this project.**

4. **Question:** Can you please confirm if the new chain link fence is to be 8 ft. or 10 f. tall?

**Answer: Specs call for 10' high fence fabric (2.2) with top, middle and bottom frame work.**

END